УТВЕРЖДАЮ:

Исполнительный директор
ООО «Гранат»

_______________________ И.Н. Иванов
ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по определению поставщика материалов, исполнителя работ, услуг

12.01.2015 г.
                                                               № 1
Состав комиссии:
Председатель комиссии:
Кацман Вадим Валерьевич – учредитель;

Члены комиссии:
Иванов Илья Николаевич – исполнительный директор;

Малахова Ольга Николаевна – инженер-энергетик.

На заседании комиссии присутствовало 3 члена комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения. Состав комиссии утвержден приказом №1-З от 12.01.2015г.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение вопроса об утверждении заявки на  закупку товаров, работ, услуг на компенсацию потерь в сетях и подписание договора с ОАО «Петербургская сбытовая компания» в соответствии с утвержденным планом закупок на 2015г.

Способ закупки: «единственный источник» (согласно п.31 пп.18 Положения о закупке…)
Наименование предмета договора: Заказчик обязуется предоставить в сети Исполнителя, а Исполнитель принять и оплатить электроэнергию, приобретаемую в целях компенсации технологического расхода (потерь в сетях Исполнителя) при ее передаче;
Заказчик: Открытое акционерное общество «Петербургская сбытовая компания»;
Процедура рассмотрения и оценки заявки проведена комиссией по определению поставщика материалов, исполнителя работ, услуг (далее Комиссия).

Извещение о закупке было размещено на официальном сайте Заказчика: http://tso-granat.ru/zakupki/informaciya-o-provodimyx-zakupkax/, также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru
Сведения о существенных условиях договора:
Предмет договора: Заказчик обязуется предоставить в сети Исполнителя, а Исполнитель принять и оплатить электроэнергию, приобретаемую в целях компенсации технологического расхода (потерь в сетях Исполнителя) при ее передаче;
Начальная (максимальная) цена договора:   не установлена, определяется исходя из ежемесячных предельных уровней нерегулируемых цен в соответствии с ПП РФ №442 от 04.05.2012г;
Сроки поставки товара: с момента подписания договора.
Место поставки товара: г. Омск, пр-т К.Маркса, 41 к 15;
Наименование и количество поставляемых товаров: 204 000 кВтч;
Способ расчета: безналичный, путем перечисления финансовых средств на расчетный счет Заказчика;
Порядок расчета: расчетным периодом является 1 календарный месяц. Оплата потерь производится без учета тарифа на оказание услуг по передаче электроэнергии по нерегулируемой цене. В размере: 30% стоимости потерь  до 10-го числа расчетного месяца, 40% стоимости потерь до 25-го числа расчетного месяца, окончательный расчет до 15-го числа месяца следующего за расчетным.
Конкурсная комиссия решила:

1. На основании п. 31 пп. 18 Положения о закупках … отнести данную внеплановую закупку к способу «единственный источник»;

2. Учитывая регулируемый вид деятельности и обязательность заключения договора с ОАО «Петербургская сбытовая компания» (ГП в границах Омской области) заключить договор на покупку потерь в сетях.
Председатель комиссии:

                   Кацман В.В.

Члены комиссии:                                                                                                            Иванов И.Н.
Малахова О.Н.